
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    760    DEL     02/11/2015 

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 28 DEL 27.01.2015 
RELATIVAMENTE ALL'AMMONTARE DEI BUONI SPESA ALIMENTARI DA 
UTILIZZARE PER INTERVENTI ECONOMICI ASSISTENZIALI URGENTI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 822 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 760 del 02/11/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICORDATO  che  con  la  determinazione  dirigenziale  n.  28  del  27.01.2015  ad 
oggetto: “Interventi economici assistenziali urgenti, ai sensi del cap. 1 “Progetti di aiuto economico” del  
Regolamento  Comunale  per  la  realizzazione  di  interventi  in  campo  sociale:  impegno  di  spesa”,  si  è 
provveduto a destinare l'importo di  € 2.400,00 al finanziamento di interventi economici 
assistenziali  urgenti,  ai  sensi  del Cap. 1 “Progetti  di Aiuto Economico”,  suddivisi  come 
segue: 

- quanto ad € 400,00 da erogare sotto forma di buoni spesa alimentari; 

- quanto ad € 2.000,00 quale fondo economale utile al pagamento di utenze domestiche e/o 
beni di prima necessità ;

RISCONTRATA l'esigenza di riservare ulteriori buoni spesa alimentari, per un valore 
complessivo di € 1.000,00, da utilizzarsi per  gli interventi economici assistenziali nei casi di  
cui al  cap. 1 “Progetti di aiuto economico”  del Regolamento Comunale sopra citato, in quanto 
l'ammontare originariamente previsto, di € 400,00, si è rivelato insufficiente;

DATO ATTO che i buoni spesa di cui trattasi sono già a disposizione dell'Ufficio 
Servizi Sociali, in quanto acquistati con precedenti determinazioni dirigenziali, per cui con il  
presente provvedimento si aggiorna esclusivamente l'ammontare del fondo, sotto forma di 
buoni alimentari, di cui al cap. 1 “Progetti di aiuto economico”  del Regolamento Comunale per 
la realizzazione di interventi in campo sociale, che passa a complessivi € 1.400,00;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che l'ammontare dei buoni spesa alimentari, stabilito in € 400,00 con la 
D.D. n. 28 del 27.01.2015, viene incrementato di ulteriori € 1.000,00, affinché siano 

Pratica n. 822 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 760 del 02/11/2015 Pag. 2 di 3



garantiti, per l'intero anno 2015, gli interventi di cui al Cap. 1 “Progetti di aiuto  
economico” del Regolamento Comunale per la realizzazione di interventi in campo 
sociale;

3) di  dare atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di spesa,  in 
quanto i buoni alimentari da destinare agli interventi assistenziali urgenti sono stati 
acquistati con precedenti determinazioni dirigenziali;

4) di  stabilire  che  l'elenco  dei  beneficiari  dei  contributi  erogati/le  provvidenze 
riconosciute con il presente atto saranno inseriti nell'Albo dei Beneficiari di cui alla 
legge 07/08/1990 n. 241, la legge 15/03/1997 n. 59 e al D.P.R. n. 118/2000 dando 
atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato secondo il  
principio di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del  
“Codice  in  materia  di  protezione   dei  dati  personali”,  approvato  con  Dlgs.  n. 
196/2003  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  nonché  nel  rispetto  del 
Regolamento Comunale per il  trattamento dei  dati  sensibili,  approvato con atto 
C.C. n. 59 del 21/12/2005, integr. Del. C.C. n. 78 del 14/12/2006;

5) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto ai sensi degli artt. 26 e 27 D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

6) di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/11/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 822 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 760 del 02/11/2015 Pag. 3 di 3


